lịch chủ yếu là vận chuyển khách bằng đường bộ, hiếm khi đi bằng đường sông. Trong khi, nếu khai thác cả đường sông, nối các điểm tham quan lại thành một tuyến thì thời gian lưu du khách lại với Vĩnh Long sẽ được tăng lên.

Chùa Tiên Châu

Chùa Tiên Châu (thuộc xã An Bình), hiện nay vẫn còn giữ được quy mô xây dựng từ năm Kỷ Hợi (1899), gồm bốn nóc: tiền đường, chánh điện, trung đường và hậu tổ. Các khu vực bố trí theo kiểu tứ trụ, được nối rộng theo kiểu ngang dọc nhờ các kèo dầm, kèo quyết. Bộ giàn trờ bằng gỗ quý, mái ngói âm dương, xung quanh đóng vách bồ kho.